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Igrzyska Olimpijskie 2024 w Paryżu dobiegły końca. Był to niesamowity czas i atmosfera, którymi
dane było się cieszyć również mławskiej młodzieży i ich opiekunom. Taka szansa możliwa była
dzięki doskonałej współpracy Miasta Mława z jego miastami partnerskimi – Viernheim i
Franconville.

Głównym inicjatorem międzynarodowego projektu pn. „Olimpic Towntwinning Youth Camp” było
niemieckie miasto Viernheim, które do udziału w nim oprócz Mławy zaprosiło inne swoje miasta
partnerskie – Franconville (Francja) i Rovigo (Włochy) – oraz zaprzyjaźnione Haldensleben
(Saksonia-Anhalt). Łącznie w projekcie uczestniczyło aż pięćdziesięcioro młodych ludzi z
opiekunami.

W skład mławskiej delegacji, która reprezentowała nasze miasto, weszły następujące osoby:

Oliwia Agaszewska – SP6
Martyna Dworznicka – SP3
Szymon Krystkiewicz – SP6
Łucja Ratyńska – SP3
Ksawery Beniuk – SP4
Kaja Sadłos – SP3
Maja Żochowska – SP6
Oskar Wodziński – SP7
Kacper Koziatek – SP7
Aleksandra Feliś – SP4

Opiekunami grupy byli: Piotr Piwowarski – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami
Integracyjnymi im. Kornela Makuszyńskiego w Mławie i Krzysztof Koziatek – nauczyciel
wychowania fizycznego w tejże szkole.

Pobyt młodzieży został zaplanowany na okres od 27 lipca do 2 sierpnia 2024 r. Grupa swoją
podróż rozpoczęła już 26 lipca, aby w terminie dotrzeć na miejsce. Jako pierwsze mławianie
odwiedzili miasto Viernheim, w którym spędzili noc i bliżej zapoznali się z przygotowanym dla nich
harmonogramem pobytu. Znalazł się też czas na odwiedzenie Vogelparku, w którym mogli
podziwiać piękne ptaki z różnych stron świata. Następnego dnia udali się w okolice Paryża do
miasta Franconville, gdzie pozostali do 2 sierpnia. Specjalnie na okoliczność projektu jedna z hal
sportowych została odpowiednio przygotowana przez gospodarzy dla całej międzynarodowej
grupy, aby jak najefektywniej wykorzystać wspólny czas.

Młodzież uczestniczyła w turniejach i zabawach sportowych, brała udział w warsztatach i
zajęciach ukierunkowanych na wypracowanie jeszcze lepszej współpracy partnerskiej zarówno dla
bezpośrednich uczestników projektu, jak i dla szerszego otoczenia – mieszkańców miast
partnerskich. Niezapomnianym przeżyciem dla wszystkich niewątpliwie była obecność na Paris
Stade De France na pierwszym evencie – Rugby 7 Woman – a w kolejnych dniach na meczach
hokeja na Stade Yves-du-Manoir oraz piłki wodnej w Aquatics Centre. Korzystając z pobytu we
Francji, grupa zwiedziła Paryż, z bliska mogła podziwiać wieżę Eiffla, zapoznać się ze sztuką w



Louvre Museum Paris, a na koniec odwiedzić Niemiecką Strefę Kibica. Podróżowanie komunikacją
miejską i piesze spacery niewątpliwie przyczyniły się również do poznania tego niezwykłego
miasta od innej, mniej znanej strony.  

W drogę powrotną z Francji grupa wyruszyła 2 sierpnia i ponownie udała się do Viernheim w
którym spędziła noc. Do Mławy dotarła 4 sierpnia 2024 r. około godz. 1:00 w nocy.
 

– Udział w projekcie „Olimpic Towntwinning Youth Camp” był niesamowitym przeżyciem, którego
wspomnienia na pewno pozostaną nam na długo w pamięci. Projekt umożliwił młodzieży
doskonalenie umiejętności w zakresie posługiwania się językiem angielskim, nawiązanie nowych
znajomości i wzięcie udziału w niezwykłym wydarzeniu, jakim były Igrzyska Olimpijskie w 2024
roku – wspominają opiekunowie mławskiej grupy.

Działania podjęte w trakcie pobytu z pewnością zaowocują w przyszłości jeszcze lepszą
współpracą z naszymi miastami partnerskimi. Zdobyte wiedza i doświadczenia oraz nowe
znajomości na różnych płaszczyznach przyczynią się do realizacji kolejnych, wspaniałych
projektów.

– Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w realizację projektu, a w szczególności naszym
gospodarzom: Viernheim z burmistrzem Matthiasem Baaßem i Franconville z merem Xavierem
Melkim, za doskonałą organizację i stworzenie wspaniałej atmosfery w trakcie całego wydarzenia
– mówi Burmistrz Miasta Mława Piotr Jankowski.
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